
Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

1

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

12/2019

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

7-8/2025



2

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

1.
 sv

at
é p

ři
jím

án
í

1.
 sv

at
é p

ři
jím

án
í



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

3

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

USNESENÍ z 47. zasedání Rady města Kelč dne 19. 5. 2025
– Rada schvaluje Smlouvu o  poskytnutí dotace č. D/2260/2025KH na nákup doprav-

ního automobilu v roce 2025 pro JPO V Babice v rámci spolufi nancování Programu 
MV – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ mezi Zlínským krajem, se sídlem 
tř. T.Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 70891320 a městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 Kelč, 
IČ: 00303925 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada schvaluje dodatek nájemní smlouvy k  obecnímu bytu č. 305 v  domě č.p. 290 
v Kelči s Alexandrou Dubeňovou, Kelč č.p. 290 s účinností od 1.6.2025 a pověřuje sta-
rostu podpisem dodatku.

– Rada schvaluje úpravu rozpočtu roku 2025 – rozpočtové opatření č. 1/2025 dle předlo-
ženého návrhu.

– Rada vyhlašuje na základě žádosti Vladimíra Vaníčka, Lhota 55, 756 43 Kelč, o koupi 
částí obecních pozemků, záměr prodeje v k.ú. Lhota u Kelče: pozemek p.č. 865/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 24 m2 a pozemek p.č. st. 97/3 zastavěná plocha 
o výměře 3 m2, odměřených z původního pozemku p.č. 865/1 v geometrickém plánu č. 
155-20/2025 ze dne 27.2.2025. 

– Rada vyhlašuje na základě žádosti Barbory Macháčové, Kelč 464, 756 43 Kelč, o koupi 
obecního pozemku, záměr prodeje pozemku p.č. 132/5 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Kelč-Staré Město o výměře 38 m2.

– Rada vyhlašuje na základě žádosti Aloise Lukáše, Kelč 366, 756 43 Kelč, o koupi části 
obecního pozemku, záměr prodeje v k.ú. Kelč-Nové Město: pozemek p.č. 2025/3 ostat-
ní plocha, jiná plocha o výměře 6 m2 odměřeného z původního pozemku p.č. 2025/1 
v geometrickém plánu č. 785-83/2025 ze dne 9.2.2025. 

– Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby sjezdu k novostavbě „Stavba ro-
dinného domu, parc.č. 298/25“ na obecním pozemku parc.č. 298/31 v k.ú. Kelč-Staré 
Město se stavebníky Pavlem Radou, Kelč 499, 756 43 Kelč a Veronikou Vlčkovou, Kelč 
568, 756 43 Kelč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby sjezdu k novostavbě „Stavba ro-
dinného domu, parc.č. 298/13“ na obecním pozemku parc.č. 298/31 v k.ú. Kelč-Staré 
Město se stavebníkem Petrem Faltýnkem, Havlíčkova 1147, 757 01 Valašské Meziříčí 
a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby sjezdu a zřízení kanalizační přípoj-
ky k novostavbě „Novostavba rodinného domu“ na obecních pozemcích parc.č. 914/2 
a 916/2 v k.ú. Komárovice se stavebníkem Tomášem Plesníkem, Komárovice 41, 756 43 
Kelč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada vyhlašuje na základě žádosti Františka Crly, Z.Fibicha 1202, 757 01 Valašské Me-
ziříčí záměr pronájmu (pachtu) části pozemku p.č. 993/1 v k.ú. Kelč-Nové Město – za-
hrádka č. 21.



4

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

Nabídka volného stavebního pozemku v Babicích

Město Kelč nabízí k prodeji zasíťovaný stavební pozemek v Babicích.
Jedná se o pozemek p.č. 6/7 v k.ú. Babice u Kelče.
Podrobnější informace na tel.č. 571 665 911 a 571 665 912.
Případný zájemce si může podat žádost na MěÚ Kelč (podatelna, email).

Městská knihovna Kelč
2. – 11. července

4. – 15. srpna
ZAVŘENO

Sběrný dvůr v Kelči
sobota 12.července 2025

sobota 16. srpna 2025
ZAVŘENO 

– Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí investiční dotace č. D/1914/2025/ŠK na realizaci 
projektu „Závlahový systém fotbalového hřiště Kelč“ mezi Zlínským krajem, se sídlem 
tř. T.Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 70891320 a městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 Kelč, 
IČ: 00303925 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada schvaluje spolupráci města Kelč s Českým rybářským svazem, z.s., MO Kelč, Kelč 
241, 753 43 Kelč, IČ: 18050522, při pořádání závodů, které proběhnou 7.6.2025.

– Rada schvaluje spolupráci města Kelč s  TOM Myšáci, Kelč 214, 756 43 Kelč, 
IČ: 71157841, na akci K3 – Kelečský triatlon, která proběhne 23.8.2025.

– Rada schvaluje spolupráci města Kelč s Orel jednotou Kelč, Němetice 68, 753 43 Kelč, 
IČ: 75081661, na akci Němetický countryfest, která proběhne 14.6.2025. 

Velké části nájemců hrobového místa na pohřebišti v Kelči končí smlouva k 31.12.2025. 
Od 12. srpna 2025 je možné požádat o prodloužení smlouvy na další období. Pokud víte, 
že chcete nájem smlouvy prodloužit, nebo víte, že chcete nájem smlouvy převést na jinou 
osobu, informujte prosím provozovatele, a to:
• e-mailem na adresu: schybolova@kelc.cz  - tuto možnost preferuji
• telefonicky: 571 665 913
• osobně na MěÚ v Kelči u paní Schybolové, 1. patro, dveře č. 101 (doporučuji pře-

dem domluvit termín návštěvy)
Na základě Vámi dodaných údajů připravím návrh smlouvy k podpisu.

Bc. Martina Schybolová, DiS.

Smlouva o nájmu hrobového místa na pohřebišti v Kelči – konec 
platnosti



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

5

Pytlový svoz tříděných odpadů v červenci a srpnu 2025
plasty středa 2. července středa 6. srpna
papír pátek 4. července 

Kelč – Ladce

Němetický country fest se nesl ve znamení oslav a vzpomínek

Vzájemné návštěvy mezi oběma obcemi pokračují a jsou stále v přátelském duchu. Pra-
videlně se v měsíci květnu Kelečáci účastní Kotlíkového guláše, letos jelo jen jedno družstvo 
– nohejbalisti, (jindy jsou to většinou dvě družstva). I když se jejich guláš neumístil na bedně, 
tak si naši chlapi akci pochvalovali.

Rybářských závodů v Kelči se zúčastnili i dva zástupci partnerské obce Ladce – Martin 
Rolin a jeho kamarád. Sice neměli velký úspěch, 
co se úlovků týče, ale s průběhem závodů i přá-
telskou atmosférou byli spokojeni. V příštím roce 
budou mít snad více štěstí. 

Kelečských slavností se letos kromě zástup-
ců obce zúčastní i několik členů Klubu seniorů, 
kteří by rádi navázali spolupráci s našimi dříve 
narozenými občany. Protože se Zpravodaj uzaví-
rá před slavnostmi, tak zprávu o průběhu návště-
vy napíšu v dalším čísle. Zároveň poreferujeme 
i o návštěvě naší delegace, která se zúčastní jejich 
prázdninové akce – Dni obce Ladce.

(MS)

V sobotu 14. června ožilo výletiště v Němeticích hudbou, tancem a skvělou atmosfé-
rou. Konal se jubilejní 10. ročník Němetického country festu, který byl letos výjimečný 
– taneční soubor Ruty Šuty Kelč slavil 20 let své existence.

Odpoledne plné tance a country muziky letos provázelo slunečné počasí, nabitý program 
přilákal na dvě stovky návštěvníků. „Program zahájil odpolední koncert kapely Liam and 
Hissboys, hlavní částí odpoledne byla taneční přehlídka, na které vystoupily nejen všechny 
skupiny Ruty Šuty, ale také hostující soubory Hazard z Ostravy a Kentucky z Nivnice,“ uvedl 
Karel Tvrdoň, vedoucí tanečního souboru.

KULTURNÍ A JINÉ AKCE



6

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

Taneční přehlídka připomněla nejen slavnostní 20. výročí souboru, součástí byly také 
vzpomínky na zakladatelku Jitku Hegarovou. Tanečníci při příležitosti výročí oprášili i ně-
které z nezapomenutelných choreografi í z minulých let. „Na výletišti vznikla výstava v teepee, 
kde si návštěvníci mohli prohlédnout poháry, kostýmy a fotografi e mapující dvacetiletou ces-
tu souboru,“ doplnil Karel Tvrdoň. Po celý den si děti mohly vyzkoušet zábavné westernové 
hry a projížďky na koních, nechyběl ani oblíbený skákací hrad. Večer pak patřil koncertu 
kapely Blueground & Klára, která roztančila celý taneční parket. Velký úspěch měla i wester-
nová show a závěrečná výuka country tanců, které se s chutí účastnili diváci všech generací. 

„Byl to skvělý den plný hudby, tance a vzpomínání. Děkujeme všem, kteří byli součástí 
naší dvacetileté cesty, a těm, kteří s námi přišli výročí oslavit,“ dodal Karel Tvrdoň. Za dlou-
hodobou podporu moc děkujeme městu Kelč, Zlínskému kraji a sponzorům Němetického 
country festu, mezi které patří DEZA, a.s., Váhala a spol, s.r.o., Výroba nábytku Robert Vaší-
ček, farma Němetice a MVDr. Tvrdoň. Velké poděkování patří také skautům z Kelče za zapůj-
čení, dopravu a stavbu teepee.

Ruty Šuty můžete v létě vidět na následujících akcích – v nedělním programu Kelečských 
slavností, 19. července na festivalu Mandolin party ve Vyšních Lhotách a o prvním srpnovém 
víkendu na festivalu Starý dobrý western na Bystřičce.

Veronika Ježíková, vedoucí tanečního souboru Ruty Šuty Kelč



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

7



8

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

K zájezdu - Informace z webových stránek:
Archeoskanzen v Modré představuje opevněné sídliště z doby Velké Moravy. Vzni-

kl na podkladě skutečných archeologických nálezů, z nichž některé pocházejí přímo 
z místa, kde se skanzen nachází. Nahlédněte zblízka za hradby opevnění, vstupte do 
obydlí, dílen a hospodářských i  církevních staveb včetně paláce biskupů a kostelíka 
Svatého Jana.

www.arceoskanzen.cz 

V těsné blízkosti archeoskanzenu se nachází expozice sladkovodních ryb Živá voda.
Individuální prohlídky:
- hlavní expoziční budova se sezonními interaktivními výstavami, malá expozice vod-

ních ptáků, drobné tvoření a hry pro děti, výstava fotografi í ryb
- dvě podzemní patra s  tunelem v  hloubce 3,5 metru a  průhledy do hlubiny a  do 

mokřadní tůně
- expoziční jezero s našimi původními druhy ryb (o objemu 850 m3)
- největší sladkovodní ryby světa vyzy velké, které v  minulosti migrovaly i  na naše 

území
- mokřadní tůň s rybami, obojživelníky a želvou bahenní
- relaxační stezka podél potoka s kaskádami
- akvárium s nepůvodními druhy živočichů
- botanická stezka s výsadbou bylin a dřevin typických biotopů Moravy
- v rámci prohlídky možnost koupání v přírodním koupacím biotopu dočišťovaném 

rostlinami
- projekce naučných fi lmů

www.zivavodamodra.cz 

Velehrad - poutní místo
Velehrad je jedním z nejvýznamnějších poutních míst Moravy. Jeho historie se začala 

psát před více než 800 lety, kdy do údolí říčky Salašky přišlo prvních 12 cisterciáckých 
mnichů, aby nedaleko obce Veligrad (dnešní Staré Město) vybudovali svůj klášter. Právě 
na základě své polohy dostal klášter své jméno a stal se záhy nositelem mnohem starší 
duchovní tradice, která sahá až do 9. století, kdy na Moravu přišli slovanští věrozvěsto-
vé Konstantin a Metoděj. Význam poutního místa Velehrad tedy nespočívá v místním, 
nýbrž myšlenkovém vztahu k středisku apoštolské působnosti slovanských věrozvěstů. 
Proto býval v minulosti nazýván „moravským Betlémem.“ A tak již po staletí na Vele-
hrad proudí tisíce poutníků, k nimž se v roce 1990 připojil také blahoslavený papež Jan 
Pavel II. Přicházíme sem, abychom se dotkli svých kořenů, a to nejen duchovních, ný-
brž zvnitřněným způsobem i národních. Velehrad je vnímán také jako prostor k dialogu 
mezi kulturami Východu a Západu.

www.velehradinfo.cz



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

9

Pozvánka na 15. ročník Kit Show Kelč 2025
Pro příznivce naší akce, přidáváme několik informací.
Akce se koná 30. a 31. srpna 2025 v Kulturním domě v Kelči a okolí.
Sobota od 10:00 do 18:00 hodin
Neděle od 9:00 do 14 :30 hodin

Již tradičně bude po oba dva dny otevřeno v areálu Bosch car servis Stříteský   Mu-
zeum motocyklů. Tamtéž bude probíhat po oba dva dny prezentace vozů
Škoda Dobecar Holešov.
Tradičně bude výstava výtvorů z Lega. Přineste i své modely.
Doneste také vaše modely letadel, lodí, techniky a staveb – na materiálu nezáleží. 
(plast, dřevo, papír...). Vystavovat může každý.

Informace pro vystavující:
Svoje modely doneste do Kulturního domu
Sobota od 8 do 10 hodin
Neděle od 8 do 10 hodin

Upozornění pro návštěvníky:
Na rybníku Chmelník bude v neděli 31. srpna od 10:00 do 14:00 hodin vystoupe-
ní lodních modelářů.

Doprovodný program v okolí KD  se připravuje, bude upřesněn na plakátech.
Na diváky a příznivce naší akce se těšíme  

MODELÁŘI KELČ

MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
Červen nám v mateřské škole utekl jako voda. Krásné počasí nás co nejvíce lákalo 

pobývat venku na školní zahradě.
Velmi se nám vydařilo společné tvoření tatínků s dětmi. Tatínků přišlo 60 a spolu 

s dětmi namalovali barvami dřevěnou destičku a přivrtali do ní háčky, aby vznikl věšák 
na klíče. Všem se to moc povedlo a ještě jednou děkujeme za hojnou účast. Děkujeme 
také sponzorovi Luborovi Pitrunovi, který nám dřevěné destičky dodal zdarma.

Chtěla bych touto cestou také poděkovat policistům za jejich návštěvu, povídání 
a možnost vyzkoušet policejní auto a část výbavy. Také u hasičů si děti mohly obléct 
výzbroj, vyzkoušet hašení hadicí, vylézt do hasičského auta. Jim také moc děkujeme za 
přípravu této exkurze.



10

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

Velké poděkování patří také Kelečsku, a.s., kam se mohli jít podívat předškoláci. Kro-
mě možnosti pohladit si malé telátko, se děti mohly projet na voze taženém koňmi. Před 
pěší cestou zpět do školky dostaly děti také občerstvení a drobný dárek.

Předškoláci měli bohatý program na rozloučení se školkou – slavnostní pasování 
v kulturním domě a indiánské odpoledne plné her na školní zahradě spojené s nocová-
ním. Na úplné rozloučení se školkou také zatančili indiánské tance na Slavnostech města.

Naše mateřská škola je v rámci Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko zapojena 
do projektu „Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí IV“ 
(MAP IV). Z tohoto projektu jsme dostali k využívání matematický kufřík a základní 
sadu Bee-bot včelky pro rozvoj robotiky a programování. 

V době letních prázdnin bude mateřská škola uzavřena od 1.7. do 10.8.2025. V této 
době se bude dělat oprava sociálního zařízení pro zaměstnance v 1. tř., oprava podlahy 
v umývárně 2. tř. a výměna podlahové krytiny v šatnách dětí. Prázdninový provoz začne 
v pondělí 11.8.2025.

Chtěla bych na konci školního roku touto cestou poděkovat všem paním učitelkám 
za jejich svědomitou práci po celý rok, paním kuchařkám a paní uklízečce, že se o nás 
dobře staraly, zřizovateli městu Kelč za dobrou spolupráci, všem příznivcům a sponzo-
rům a také všem rodičům za vstřícnost, trpělivost a pomoc při řešení různých problémů, 
které jsme během roku řešili. 

Za všechny zaměstnance mateřské školy přeji vám všem krásné léto.
Jana Perutková, zástupkyně statutárního orgánu MŠ Kelč



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

11

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE

Výsledky přijímacího řízení 2025
Letošní přijímací řízení na střední školy už probíhalo v klasickém režimu. Přihlášky se 

podávaly prostřednictvím elektronického systému DipSy, který rodičům umožňuje celé ří-
zení zařídit v klidu domova. Žáci, kteří se hlásili na řemesla, byli přijímáni pouze na základě 
svých výsledků na základní škole, zájemci o maturitní obory museli absolvovat navíc celostát-
ní testy z českého jazyka a literatury a matematiky. Na ně se od září až do dubna intenzivně 
připravovali. Všichni žáci naší školy byli přijati již v prvním kole. Přinášíme vám přehled.

Název školy: Obor Matu-
rita

Počet

Gymnázium Františka Palackého, Valašské Meziříčí všeobecné gymnázium ano 2
Gymnázium, Rožnov p.R. všeobecné gymnázium ano 1
Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopko-
vých, Ostrava

gymnázium se sport. přípra-
vou

ano 1

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedago-
gická škola, Přerov

předškolní a mimoškolní pe-
dagogika

ano 1

Mendelova střední škola, Nový Jičín praktická sestra ano 3
OA a VOŠ, Valašské Meziříčí obchodní akademie ano 1
OA a VOŠ, Valašské Meziříčí veřejnosprávní činnost ano 1
SOŠ Josefa Sousedíka, Vsetín automechanik ne 1
SOŠ Josefa Sousedíka, Vsetín kuchař - číšník ne 1
SOŠ Josefa Sousedíka, Vsetín zedník ne 1
SŠ informatiky a řemesel, Rožnov p. R. technické lyceum ano 1
SŠ informatiky a řemesel, Rožnov p. R. elektrikář - silnoproud ne 1
SŠ informatiky a řemesel, Rožnov p. R. mechanik - elektronik  ano 1
Střední škola zemědělská s přírodovědná, Rožnov p.R. zemědělec - farmář  ne 1
Střední pedagogická škola sv. Anežky České, Odry praktická sestra ano 1
Střední pedagogická škola sv. Anežky České, Odry předškolní a mimoškolní pe-

dagogika
ano 1

Střední průmyslová škola stavební, Valašské Meziříčí montér suchých staveb ne 1
Střední průmyslová škola strojírenská, Vsetín strojírenství ano 1
Střední průmyslová škola, Hranice mechanik strojů a zařízení ano 1
Střední škola cestovního ruchu a Jazyková škola, 
Rožnov p. R.

cestovní ruch ano 2

Střední škola gastronomie a služeb, Přerov kosmetické služby - vizážista ano 1
Střední škola Kostka s.r.o., Vsetín ekonomika a podnikání ano 1



12

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

Střední škola nábytkářská a obchodní, Bystřice 
p. Hostýnem

umělecko-řemeslné zpraco-
vání dřeva

ano 1

Střední škola zemědělská, Přerov opravář zemědělských strojů ne 1
Střední zdravotnická škola, Hranice ošetřovatel ne 1

Žákům gratulujeme a přejeme jim dobrý start na cestě za profesním vzděláním.
Mgr. Pavel Čučka, výchovný poradce

Školní výlety

Cesta do pravěku – výstava žáků 4. třídy

Jakmile se začne jezdit na školní výlety, tak to už je opravdu konec školního roku na 
dohled. Výběr míst výletů byl letos velmi pestrý.  Cílem byla města, dokonce hlavní, a to 
Praha a Vídeň, města velká, např. Olomouc a Ostrava, nebo města menší, ale zajímavá 
z hlediska historie, nabídky atraktivních a  lákavých expozic a programů připravených 
tzv.  namíru pro třídní kolektivy (Staré Město, Štramberk, Rožnov, Teplice nad Bečvou). 
Poznávací a vzdělávací část výletů doplňovala část zábavná a odpočinková, takže zážitky 
byly vždy různorodé a převládala spokojenost. Některé děti překvapilo, že i procházka 
městem se může měřit na kilometry (např. v Olomouci sedmáci ušli téměř 11 km). Nohy 
samozřejmě z městské dlažby bolely, ale většinou cestou zpět si ve vlaku nebo autobuse 
odpočinuli. A kdo by myslel na výletě na únavu!  Pro některé z dětí bude možná školní 
výlet inspirací pro výlet rodinný o prázdninách.  

PhDr. Pavla Čučková

V úterý 4. června se školní chodba a učebna 4. třídy proměnily v pravěkou výstavu 
s názvem „Cesta do pravěku“. Výstavu připravili žáci 4. třídy pro své mladší spolužáky 
z 2. a 3. třídy v rámci společného projektu.

Slavnostní zahájení proběhlo na odpočinkovém místě. Průvodkyně z  řad čtvrťáků 
přivítaly všechny návštěvníky, zazpívala se písnička „Ach, to byl zlatý věk, když jsem byl 
pračlověk“ a následovalo přestřižení pásky, kterým byla výstava ofi ciálně otevřena.

Druháci a třeťáci byli rozděleni do čtyř skupin a každou z nich vedl „učitel“ – žák 4. tří-
dy. Návštěvníci postupně prošli několika stanovišti, kde se seznámili s pravěkými nástroji, 
jeskynními malbami, řemesly i se slavnou Věstonickou venuší. Nechyběla ani ukázka knih 
Eduarda Štorcha, ilustrace Zdeňka Buriana a krátké video o životě v pravěku. U každého sta-
noviště čekali žáci – průvodci, kteří svým mladším spolužákům vše s nadšením vysvětlovali.

Po celou dobu děti sbíraly písmena do tajenky, jejíž rozluštění jim na závěr přineslo 
malé překvapení.

Čtvrťáci se ujali rolí organizátorů a průvodců a mladší žáci si odnesli spoustu zážitků 
i nových poznatků z výletu do dávné minulosti.

Realizováno v rámci tandemové výuky ve 4. ročníku.
Markéta Tučková, Jarmila Žalmánková, Veronika Kojecká



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

13

Archeologie na Valašsku

Závěrečné taneční deváťáků – aneb když hvězdy tančí 

A po uzávěrce…

V úterý 17. června navštívili žáci 4. třídy Muzeum regionu Valašsko ve Valašském Meziříčí. 
Během hodinového programu se setkali s odborníkem archeologem Mgr. Samuelem Španihe-
lem, Ph.D., který je poutavou formou provedl světem pravěku. Děti měly možnost prohlédnout 
si fosílie, různé druhy pazourků, nástroje, mamutí zub i další artefakty, které si mohly osahat 
a zblízka prozkoumat. Na závěr si vyzkoušely hod na terč pomocí pravěkého nástroje – atlatlu, 
vrhače oštěpů, který pračlověku umožňoval zasáhnout cíl na větší vzdálenost.

Součástí návštěvy bylo také slavnostní předání vzácného archeologického nálezu – mě-
děné sekerky nalezené v lokalitě Němetice, poblíž známého mohylového pohřebiště. Tento 
předmět pochází z doby měděné (eneolitu) a jde o nejstarší kovový předmět dosud nale-
zený na Kelečsku. Archeolog žákům přiblížil, co vše se s takovým předmětem děje po jeho 
odevzdání: odborné posouzení, konzervace, evidence a případná prezentace veřejnosti.

Pan Španihel zároveň dětem představil archeologické bohatství Kelečska – například 
lokalitu Šibenky nad Kelčí, kde archeologové objevili stopy osídlení od pravěku po středo-
věk, či pahorek pod kelečským hřbitovem, kde byly nalezeny pozůstatky dávného sídliště.

Zcela čerstvé jsou také nálezy přímo ze středu města Kelče, kde archeologové při prů-
zkumu mezi hasičskou zbrojnicí, náměstím a kostelem sv. Kateřiny objevili středověkou 
keramiku, dřevěné konstrukce, zvířecí kosti, kožené části opasku a stříbrnou minci z roku 
1461. Tyto objevy přinášejí nové poznatky o podobě a významu historického centra města.

Celý program navázal na výstavu o pravěku, kterou žáci 4. ročníku sami připravili pro 
mladší spolužáky, a poskytl jim hlubší vhled do světa archeologie i do významu jejich vlast-
ního regionu.

Mgr. Jarmila Žalmánková

V sobotu 7. června proběhl závěrečný večer tanečního kurzu 9. třídy. Po celý večer pa-
novala skvělá nálada, parket byl plný energie, úsměvů a tance. Dívky zářily v krásných ša-
tech, pánové vypadali jako praví gentlemani, ocenění získaly nejlepší taneční páry. 

Na příjemně prožitý večer budou účastníci určitě dlouho a rádi vzpomínat.  
Děkujeme za organizační zajištění této akce Sdružení rodičů při Základní škole Vojtě-

cha Jasného. 
Mgr. Kateřina Fabíková 

Den bez batohů 
Sportovní den
Preventivní program Hasík pro druháky a šesťáky (ti navštívili i základnu Hasičského 

záchranného sboru Zlínského kraje – Stanice Valašské Meziříčí).
PhDr. Pavla Čučková



14

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

FARNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Milí občané Kelče, milí farníci, 
v  naší farnosti uzavíráme další školní rok a  čekají nás letní prázdniny. V  měsíci 

květnu jsme prožili neděli, během které 17 dětí z naší farnosti přistoupilo k 1. sv. při-
jímání. Děkuji dětem i rodičům za celoroční přípravu a hezkou slavnost, která je vždy 
povzbuzením i pro celou farnost. Jako každý rok, tak i  letos se uskutečnil výlet pro 
děti jako poděkování za jejich celoroční přípravu. V pondělí 16. června jsme vyrazili 
do Olomouce. Naším prvním cílem bylo zábavní centrum Krokodýlek, kde se děti vy-
řádily na plejádě skluzavek, trampolín, prolézaček, ale také lodích, virtuální realitě či 
oblíbeném fotbale. Po rychlém obědě jsme zamířili do centra Olomouce, na Horní ná-
městí. Prohlédli jsme si orloj, model města a zamířili směrem ke katedrále Sv. Václava. 
Po cestě nás zastihl postupně sílící déšť, takže jsme uvítali velký prostor katedrály, který 
nám poskytl čas na společnou modlitbu i prohlídku. Jelikož déšť neustal a vlak nečeká, 
vydali jsme se na nejobtížnější část výletu – cestu v dešti na nádraží. Malou vzpruhou 
na cestě nám byla zastávka na zmrzlinu a poté jsme již pádili na vlak a zpět do Kelče. 
I přes nepřízeň počasí se výlet vydařil a děti si odvezly nemálo zážitků i hezky strávený 
společný čas. 

Další informace se týká personální změny ve farnosti. Po tříletém působení v Kel-
či mě otec arcibiskup požádal, abych přijal nové místo – službu ve farnosti Valašské 
Meziříčí. Změna přichází brzy, ale věřím, že stejně jako i  jiné přesuny bude i  tento 
k dobrému. V naší farnosti jsem působil rád a třebaže služba byla náročná, bylo zde 
i mnoho radostí a krásných chvil, za které všem ze srdce děkuji. Novým farářem v Kelči 
bude nynější kaplan o. Jan Liška. Jsem velmi rád, že ve farnosti zůstává právě on, jelikož 
farnost zná a farnost zná jeho. Také věřím, že bude farnost krásně spravovat a najdete 
v něm pastýře, který nás vede k Bohu. Děkuji všem za milou spolupráci a přeji požeh-
nané prázdniny. 

o. Jan Berka, administrátor farnosti Kelč

SPORT

Fotbal - Přátelské utkání
Dne 13.6. k nám přijeli na přátelské utkání holky z FC Trinity Zlín. Konkrétně ročník 

2009/2010 stejně jako my. Zápas začínal v 18:00 hod. Přišlo hodně diváků se podívat na 
tento zápas. Počasí nám nádherně vyšlo. Hra byla velmi zajímavá. Holky hrály kombi-
načně, ale na kluky to bohužel nestačilo. I přesto bojovali až do konce. Mezi kluky hrály 
také naše holky Barbora Hrstková a Eliška Chvatíková, které v únoru byly pozvány do 
Zlína a hrály s holkama v jednom týmu. Zápas dopadl 12:2 pro Kelč. Trenér po zápase 



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

15

Školička
V  jarní části sezony naši nejmenší fotbalisté pokračovali pravidelným trénováním 

vždy v úterý a pátek, kdy se až překvapivě scházeli v počtu skoro 20 dětí. K tomu jsme ab-
solvovali šest turnajů, na které jsme poskládali vždy dva týmy. Zúčastnili jsme se turnajů 
v Choryni, Valašském Meziříčí, Viganticích, Bynině, Poličné a v Opatovicích.

Děti narozené v roce 2018 se přes letní přestávku posunou o kategorii výše, a to do 
mladší přípravky. Tímto jim přejeme, aby je fotbal i  nadále bavil. V  polovině letních 
prázdnin bychom chtěli začít opět s trénováním.

Ve dnech od 14.7. do 18.7. mají děti mladší přípravky a školičky naplánován příměst-
ský tábor v domácích podmínkách.

Trenéři: Libor Novák a Petr Martinák

děkoval za tuto příležitost pro holky a na výsledku nezáleželo. Moc jsme si tento zápas 
užili a doufáme a s trenérem jsme se domluvili, že nás pozvou do Zlína.

Trenér Marek Chvatík



16

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

Hodnocení jarní sezony starších žáků

Přijďte na KáTrojku!

Jarní část sezony lze rozhodně vyhodnotit jako velmi pozitivní. Sedmkrát jsme vy-
hráli, ale bohužel třikrát prohráli. Jednou jsme prohráli doma, zbytek venku. V zápasech 
jsme narazili jak na slabší, tak na silné soupeře. Týmy pod pátým místem byly pro nás 
průměrnými, zato s první pětkou to bylo těžší.

V každém utkání jsme se snažili diktovat tempo hry, hrát stylem, který kluky učím 
a je ve hře nejvíce efektivním, tedy kombinační a ofenzivní fotbal. Ve většině zápasů se 
nám to i dařilo a určovali jsme styl hry.

Právě teď jsme skončili na čtvrtém místě v tabulce. Toto umístění nás mrzí, protože 
jsme mohli být na druhém místě. I tak chci kluky pochválit za celou sezonu, že chodili na 
tréninky i zápasy. Samozřejmě chci poděkovat všem, kteří nás vozil na venkovní zápasy 
a podporoval nás celou sezonu až do konce.

Trenér Marek Chvatík

Buďte i vy součástí K3 Kelečského triatlonu a zapište si do kalen-
dáře sobotu 23. srpna. Rybník Chmelník se již po deváté stane místem, 
kde se bude soutěžit ve vodě, na kole i v běhu. Tento den bude skvělou 
příležitostí pro všechny, kteří mají rádi výzvy a chtějí strávit aktivní 
den.

A nezapomněli jsme ani na nejmladší závodníky! Součástí triat-
lonu budou i závody pro děti, kde si budou moci vyzkoušet tratě při-
způsobené jejich věku a kondici. Je to skvělý způsob, jak je motivovat k pohybu a sportu.

Přijďte podpořit své kamarády, rodinu nebo se zapojte do závodu sami! Kromě spor-
tovních zážitků na vás čeká i bohatý doprovodný program, občerstvení a skvělá atmosféra.

Registrace a více informací na www.dtbserie.cz.
Těšíme se na vás!



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

17



18

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

RŮZNÉ

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 2025 – CHMELNÍK

V sobotu 7.června 2025 se na vodní nádrži Chmelník v Kelči konal 33.ročník rybář-
ských závodů.  Závodů se zúčastnilo 77 závodníků (z toho 66 dospělých a 11 dětí do 15 let). 
Při letošních závodech bylo uloveno 182 kaprů, 2 amuři a 2 líni. 

Výsledky závodů: 
Největší úlovek kaprů, línů a amurů - dospělí
Poř. Jméno a příjmení Místní organizace Počet ryb Celková délka
1. Zdeněk KLÍMA Val.Meziříčí 17 ks 804 cm
2. Petr CHRÁSTECKÝ Val.Meziříčí 17 ks 781 cm
3. Robert DUCHOŇ Val.Meziříčí 10 ks 495 cm
4. Petr ZDRÁHALA Benátky nad Jizerou 11 ks 461 cm
5. Rostislav CHYTIL Milenov 10 ks 435 cm
6. Miloš PHILIPP Kelč 8 ks 326 cm

Největší úlovek kaprů, línů a amurů – děti
Poř. Jméno a příjmení Místní organizace Počet ryb Celková délka
1. Jan JANÍREK Valašské Meziříčí 6 ks 258 cm
2. Matěj ŠPANIHEL Valašské Meziříčí 3 ks 150 cm
3. Maxmilián ŠTĚPÁN Kelč 2 ks 98 cm

Za zdárný a klidný průběh závodů děkujeme závodníkům, návštěvníkům a všem čle-
nům ČRS, z.s., MO Kelč, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na organizaci závodů. 
Dále děkujeme za spolupráci při přípravě závodů městu Kelč a společnosti Kelečsko a.s..

Děkujeme společnostem, které nás podpořily věcnými či fi nančními dary do tomboly: 
Radim Horák – podlahy Kelč, Radek Zajíc – stavební činnost, Kelečsko, a.s., Jiří Klvaňa – 
farma Paršovice, Marek Pajdla – autodoprava, Akord Kelč - Radek Pajdla, Gasmont Kelč 
– Roman Večeřa, Zdeněk Šatran – vodo-topo-plyn, Vlastimil Pitrun – vodo-topo-plyn, 
Mlýn Kelč - Petr Vavřík, Probi Kelč – Ing. Zdeněk Hlavica, Lubor Pitrun- elektromontá-
že a stolařství, SDH Kelč, SDH Babice, SportServis Kelč – Ing. Karel Gába, smíšené zboží 
U Kubů – Eva Hlaváčová, pálenice Kelč – Strnadlovi a Hermannovi, stavebniny Stavospol 
Prostějov, Uher Company – František Uher, KUMI-KOVO CZ s.r.o. - Michal Irgl, Vlastimil 
Raška – chov ryb, rybářské potřeby Master Valašské Meziříčí, JACK WEST Kelč, Mašlaň 
s.r.o.-velkoobchod s osvětlením, Odborné učiliště Kelč, Libor Porazil a město Kelč.

S přáním příjemného prožití letních měsíců Jaroslav Orel, jednatel MO



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

19

Modelářské okénko

Náš Klub navštívil výstavu 
v Tovačově a poté v Dolní Lu-
tyni, kde jsme pomáhali pořa-
datelům s  hodnocením letadel 
a bojové techniky. Z této výsta-
vy si odvezli dva naši členové 
ocenění – Miroslav Pajdla v ka-
tegorii Lodě a Petr Baroš za di-
orámu Muzeum.

V. Matiska, předseda klubu

Diakonie ČCE – středisko Vsetín:
Diakonie ČCE zřídila pro ty, kteří doma pečují o své blízké, nový a přehled-
ný web OPORA DIAKONIE.

Co na OporaDiakonie.cz najdete?
- jednoduchý průvodce péče, který zobrazí služby přesně na míru vašim 

potřebám
- mnoho užitečných článků a materiálů
- vzdělávání, kurzy online i osobně
- telefonická poradna v provozu každý všední den od 9:00 do 17:00 hodin
- zdarma na telefonním čísle 800 915 915

Opora Diakonie je bezpečný prostor, kde pečující najde pomoc, pochopení 
i spojení s těmi, kteří zažívají podobné situace.

https://oporadiakonie.cz 

Marta Vodáková, Diakonie ČCE – středisko Vsetín



20

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

21

INZERCE



22

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

23



24

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

25



26

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Jubilanti

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj vydává Město  Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO: 
00303925. Číslo registrace MK ČR E 13253. Vychází 1x měsíčně vždy v 1. týdnu měsíce, v nákladu 1000 ks. 
Řídí redakční rada, vedoucí Anna Schillingová, Kelč 291. Písemné příspěvky posílejte na Městský úřad v Kelči 
nebo na adresu schybolova@kelc.cz, telefonické dotazy na tel. 571 665 910-913 nebo vedoucí redakční rady. 
Foto: archiv MěÚ Kelč. Sazba a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz. Uzávěrka je 20. každého měsíce.

60 let 
Irena Humplíková Kelč
Vladan Holáš  Kelč
Olga Palatová  Kelč
Libor Jiříček  Kelč
Helena Hubáčková Kelč
Olga Večeřová  Kelč

65 let
Marcela Škarková  Kelč
Luděk Škařupa  Lhota
Ilona Slováková  Kelč

70 let
Jiří Janošek  Kelč
Marie Kettnerová  Němetice
Karel Minář  Kelč
Jaroslav Hlavica  Kelč

75 let
Milena Ondruchová Kelč
Ludmila Štecová  Kelč
Marie Tvrdoňová  Němetice 
Mária Palatová  Kelč
Miroslav Smahel  Komárovice
Valerie Škutová  Kelč

80 let
Josef Havlík  Kelč
Petr Tichánek  Kelč

81 let
Josef Jiříček  Kelč
Břetislav Lasovský Kelč

82 let
Anna Mikušíková  Kelč
Marie Plesníková  Komárovice

83 let
Václav Srkala  Kelč
Karel Valuch  Kelč

84 let
Marie Marejková  Kelč
Svatoslava Foukalová Komárovice 

85 let
Ján Valaska  Lhota
Anna Poláková  Kelč
Marta Kučerová  Kelč

86 let
František Střítežský Kelč

88 let
Helena Pitrunová  Kelč

89 let
Eva Vichová  Kelč

90 let
Helena Nová  Kelč

95 let
Anna Srkalová  Kelč

Narození
Emílie Plesníková  Kelč
Adam Ševčík  Němetice
Sabina Smahlová  Kelč

Sňatky
Marie Čubová * Martin Výchopeň

Úmrtí
František Porazil 86 let Kelč
Marie Šnejdrlová 90 let Němetice



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2025

27



28

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2025


